СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ МАРЕСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    23.09.2020                                                                                                         №15
Об актуализации схем  водоснабжения и водоотведения  на территории Маресевского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области

    На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Маресевского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет РЕШИЛ:

1. Актуализировать схемы водоснабжения и водоотведения на территории  Маресевского сельсовета Починковского муниципального  района  Нижегородской  области, утвержденную решением сельского  Совета Маресевского  сельсовета от 02.09.2013 №15. (Приложение №1).

1. Обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных стендах  на территории Маресевского сельсовета.

Глава   местного  самоуправления

Маресевского  сельсовета
                 В.А. Ухренков
Приложение №1

к решению  сельского Совета

Маресевского  сельсовета

Починковского муниципального

района Нижегородской области

от 23.09.2020     №15
ИЗМЕНЕНИЯ

в Схему водоснабжения и водоотведения на территории Маресевского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области

Внести в Схему водоснабжения и водоотведения на территории Маресевского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области  изменения следующего содержания:

1. Изложить п.3.1 части 3  в следующей редакции:
      3.1.  Административный центр Маресевского сельсовета – с.Маресево, который является самостоятельной административно-территориальной единицей. Территория сельсовета расположена в юго-восточной части Нижегородской области на расстоянии 260 км от областного центра г.Нижнего Новгорода, в 23 км от районного центра.

Общая площадь земель Маресевского сельсовета ориентировочно составляет 6990 га

 На территории расположено 6 населенных пунктов : село Маресево, деревня Рудня, с. Дивеев Усад, деревня Наталинка, поселок Старина, поселок Ясная Поляна

                 В том числе:

                 с. Маресево – 358 человек

                 с. Дивеев Усад - 241 человек

д. Рудня – 62 человек

                 п. Старина – 7 человек

                 д. Наталинка – 22 человек

                 п. Ясная Поляна – 5 человек

Итого  по  совету  проживают  695 человек

Маресевский сельсовет граничит:

с Пеля-Хованским сельсоветом, Василевским сельсоветом, Починковским сельсоветом и Республикой Мордовии.

2. Изложить п.3.4 части 3   в следующей редакции:

3.4. Жилой фонд.

В Маресевском сельсовете общая площадь жилого фонда составляет 23800 кв.м., из них многоквартирных домов -10 общей площадью- 2400 кв.м., частный жилой фонд 480 домов – 21400 кв.м. Жилой фонд оборудован водоснабжением, электроснабжением, газоснабжением.. На территории сельсовета весь жилой фонд благоустроенный. Основным видом топлива является природный газ, в одном населенном пункте (п.Ясная Поляна) в связи с малочисленностью проживающего населения основным видом топлива являются дрова.

3.  Изложить п.3.5 части 3  в следующей редакции:
          3.5. Общественно-деловая зона.

          Земельные участки в составе общественно-деловых зон предназначены для застройки административными зданиями, объектами образовательного, культурно-бытового, социального назначения и иными предназначенными для общественного использования объектами.

         Общественный центр Маресевского сельсовета сформирован в с. Маресево. В остальных населенных пунктах Маресевского сельсовета сформированных общественных центров нет.

         На территории Маресевского сельсовета расположены: 2 библиотеки, 1 дом культуры, 1 МБОУ Дивеев Усадская СОШ, 1 филиал МБОУ Дивеев Усадская СОШ-Маресевская ОШ, 1 детский сад, 3 магазина, отделение Почты России, 2 ФАПа.

          Объекты жизнеобеспечения Маресевского сельсовета: 1ГРП, 2 ШРП, 8 артскважин, 8 водозаборных башни.

Таблица 1

Данные организаций, расположенных в черте населенных пунктов,

по состоянию на 01.01.2018 год.

Учебные заведения, детские дошкольные учреждения

	№ п/п
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажи
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Детский сад

с. Маресево
	Чкалова
	144
	1
	Стешина М.А. тел. 8(83197)42-2-69

	2
	Филиал МБОУ Дивеев Усадская СОШ-Маресевская ОШ
	Чкалова
	144
	1
	Стешина М.А. тел. 8(83197)42-2-69

	3
	МБОУ Дивеев Усадская СОШ
	Первомайская
	5
	2
	Стешина М.А. тел. 8(83197)42-2-69

Учреждения здравоохранения

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажи
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ФАП

с. Маресево
	Чкалова
	146
	1
	Башкина Н.А. тел. 8(83197)43-1-35

	2
	ФАП                              с. Дивеев Усад
	Луначарского
	18а
	1
	Стешина Т.А. тел. 8(83197)42-2-47

Учреждения культуры и искусства

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажи
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	СДК

с. Маресево
	Ленина
	1
	1
	Азисова Е И.. тел. 8(83197)43-1-32

	2
	Маресевская библиотека
	Ленина
	1а
	1
	Башкина М.И. тел. 8(83197)43-1-21

	3
	Дивеев Усадская библиотека
	Первомайская
	13а
	1
	Агафонова Е.Р. тел. 8(83197)42-2-79

Предприятия торговли

Таблица 4

	№ п/п
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажи
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Магазин № 45
	С.Д-Усад,

Ул.Первомайская

42-2-34
	50
	1
	Починковское райпо

	2
	Магазин № 81
	Д.Рудня ул. Заречная

Тел. 89087438020
	64
	1
	Починковское райпо

	3
	Магазин № 43
	С.Маресево

Ул.Чкалова

Т.43 – 1 - 37
	148
	1
	Починковское райпо

Организации и учреждения связи

Таблица 5

	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажн.
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отделение связи ФГУП «Почта России»
	С. Маресево ул. Ленина
	1а
	1
	Мочалова

Светлана Александровна

Учреждения жилищно – коммунального хозяйства

Таблица 6

	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Этажность
	Руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пож. депо
	с. Маресево ул. Чкалова
	144а
	-
	Старший пожарный Башкин Н.А.

	2
	Пож. депо
	с. Дивеев Усад ул. Первомайская
	35а

	Старший пожарный

Стешин В.С.

Таблица 7

Данные о жилом фонде и населении, проживающем в разных условиях

	№ п/п

	Наименование

населенного

пункта

	Всего

	В том числе

	Центральное водоснабжение
	Центральное водоотведение

	  домов
	в т. ч. квартир
	площадь
	   домов
	квартир
	 площадь
	  домов
	 квартир
	 площадь

	С. Дивеев Усад
	161
	30
	6440
	161
	30
	6440

	С. Маресево
	249
	8
	11960
	249
	8
	11960

	Д. Рудня
	42
	0
	1680
	42
	0
	1680

	Д. Наталинка
	15
	0
	600
	15
	0
	600

	П. Старина
	13
	0
	520
	13
	0
	520

	П. Ясная Поляна
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Сведения о количестве жителей, проживающих в двухквартирных и индивидуальных домах,  на территории Маресевского сельсовета Починковского  муниципального района   на 01.01.2018 г.

Таблица 8

	№ п/п
	Категория жилья
	Кол-во проживающих

	1
	Центральное газоснабжение, водоснабжение, электроснабжение. Отопление газовый котел
	470

	2
	Центральное газоснабжение, электроснабжение. Водоснабжение из колодца.  Отопление газовый котел.
	4

	Центральное газоснабжение, электроснабжение. Водоснабжение из водоразборной колонки  Отопление газовый котел.
	294

	3
	Центральное электроснабжение. Водоснабжение из водоразборной колонки. Отопление печное. Газ баллонный.
	8

	4
	Центральное электроснабжение. Водоснабжение из колодца. Отопление печное. Газ баллонный.
	 0

	Всего
	740